Отдел по образованию
Администрации муниципального образования

«Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

ПРИКАЗ

05.11.2025 №89

О назначении ответственного лица за
формирование и ведение региональной
информационной системы ГПА в
2025-2026 учебном году в
муниципальном образовании «Холм-
Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области

В соответствии со статьей 98 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями),
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.2021 № 2085 «О
федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные
программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в
образовательные организации для получения среднего профессионального и
высшего образования и региональных информационных системах обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №
233/552, в целях подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
муниципальном образовании «Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области в 2026 году

приказываю:

1. Назначить главного специалиста отдела по образованию Администрации
муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области Лопунову И.Б. ответственным лицом за внесение сведений в
региональную информационную систему обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования (далее - региональная информационная система) в 2025-2026
учебном году

2. Определить Лопунову И.Б. имеющим право доступа к региональной
информационной системе в целях внесения сведений в региональную
информационную систему.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций,
осуществляющих прием на обучение:

1) назначить ответственных за предоставление сведений в региональную
информационную систему;

2) взять под личный контроль полноту, достоверность и актуальность
сведений, предоставляемых для внесения в региональную информационную
систему;

3) обеспечить защиту персональных данных участников государственной
итоговой аттестации в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации об информации, информационных технологиях и защите информации в
период подготовки и проведения ГИА.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы муниципаль^^'^^^ов^ния -
начальник отдела по образовав
Администрации муниципалы^
«Холм-Жирковский муницип
Смоленской области Т.В. Муравьева